
沖 平 第６２３号 

 令和６年３月１日 

県内各学校長 殿 

 沖縄県平和祈念資料館 

     館長 前川 早由利 

                                        （公印省略） 

 

「令和６年度沖縄県平和祈念資料館利用案内説明会（学校向け）」開催の御案内 

 

早春の候、貴職におかれましてはますます御盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より沖縄県平和祈念資料館の事業に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

  さて、当資料館ではこのたび、当資料館をより効果的に活用して頂くために「沖縄県平和祈念資料

館利用案内説明会」を下記のとおり開催することになりました。 

  御多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、担当職員の参加への御配慮を頂きたく、御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年４月５日（金） １３：３０～受付 １４：００開始 

          

１３：３０ 受付・資料配布 

          １４：００ 説明会開始 

            １４：３０ 貸し出し資料等活用方法について 

     １４：５０ 質疑応答 

１５：００ 説明会終了 

      New！ １５：１０～学芸員による常設展示室の案内（希望者） 

  

２ 場 所  大会議室（沖縄県平和祈念資料館２階） 

 

３ 対 象  県内小中高等学校・特別支援学校教諭等（平和学習担当者、図書館司書等） 

 

４ 内 容 

（１） 沖縄県平和祈念資料館について 

（設立理念、入館者数、各展示室、子どもプロセス展示室、情報ライブラリーの紹介等） 

（２） 令和５年度事業紹介（児童・生徒の平和ﾒｯｾｰｼﾞ展等） 

（３） 教育機関との連携事業 

① 県内学校向け平和講話 

② 平和学習キット、証言映像貸出等 

③ 離島・遠隔地講師派遣事業 

（４）質疑応答 

                               

５ 申込方法 QRコードを読み込み、必要事項を記入の上、申し込み下さい。 

        ※締め切り日 ４月２日（火）１２時まで 回答送信後、電話連絡で予約確定となります。 

※説明会当日、諸事情により参加できず、説明会資料が必要な方も上記の QR コードから申

し込み下さい。 

６ その他  当館からの旅費の支給はありませんので、参加者の旅費については各学校でのご対応 

をお願いいたします。 

  

 

 

 

 

沖縄県平和祈念資料館 担当：学芸班 呉屋 広徳 〒901-0333 沖縄県糸満市字摩文仁614－1 

TEL : 098-997-3844／FAX : 098-997-3947／Email : goyahiro@pref.okinawa.lg.jp 

※ 説明会終了後の会場における平和講話予約受付は実施しませんので、ご了承下さい。 

※ 平和講話をご希望の場合には、平和講話の会場の空き状況も併せてご確認いただく必要がありま

す。必ず、事前にお問い合わせ下さい。ご予約の受付は先着順となりますので、日程が決まり次

第、当館までご連絡下さい。 

諸事情で説明会に参

加できない方で説明会

資料を希望する方は下

記 QR コードを読み取

り、送信ください。 

 


